

Ausschussmitglied Pusch

Wie ist der Sachstand der Resolution des Rates der Stadt Meckenheim an die Bundeskanzlerin, Frau Dr. Merkel und die Ministerpräsidentin des Landes Nordrhein-Westfalen, Frau Kraft, bezüglich der Schulsozialarbeit im Rahmen des Bildungs- und Teilhabepaktes?

Antwort der Verwaltung

Bisher liegen keine weiteren Rückmeldungen vor.

Anmerkung der Verwaltung

Die Rückmeldung des Landes Nordrhein Westfalen vom 22.08.2013 ist durchschriftlich an alle Fraktionen, Parteivorsitzenden und Schulleitung am 06.09.2013 versandt worden.

Ausschussmitglied Viehmann

Der Ausschuss hat am 07.03.2013 eine Schulbegehung an der Ev. Grundschule in Meckenheim durchgeführt.

Hier wurde ein Mangel an der großen Eingangstür festgestellt. Ist dieser behoben?

Antwort der Verwaltung

Die Ausbesserung ist für das kommende Haushaltsjahr geplant.

Ausschussmitglied Scholz

In der Kath. Grundschule Meckenheim soll es folgende Probleme geben:

- a) fehlende Kleiderhaken vor einem Klassenraum
- b) Probleme in den WC-Anlagen
- c) Gefährdung für die Kinder durch den Bauzaun auf dem Pausenhof

Antwort der Schulleiterin König

zu a) das Problem wurde bereits behoben. Die Kleiderhaken wurden angebracht.

zu b) es gibt Probleme.

zu c) der Bauzaun dient als Abgrenzung zu einer Böschung.

Antwort der Verwaltung

zu b) die Probleme in den WC-Anlagen sind u. a. auf die Fehlnutzung durch die Nutzer zurückzuführen. Die Schule und die Verwaltung stehen hier im Kontakt um das Problem langfristig zu lösen.

zu c) Die Umbauarbeiten an der KGS Meckenheim werden noch in diesem Jahr abgeschlossen, so dass der Bauzaun dann entfernt werden kann.